
SlOSOvání  vtIpálek

Být s Kristem a modlit se můžeš opravdu všude. I na netu, třeba prostřed-
nictvím tweetů papeže Františka. Jednou větou lze vyjádřit myšlenku, která 
tě může provázet celým dnem. Knížku Jednou větou, sepsané tweety papeže 
Františka, může vyhrát ten, kdo nám pošle pěkné vtipy do redakce. 

Minule jsme vylosovali Vojtu Dořičáka, kterému posíláme Veselé omalovánky.

Příběh o Svatém Dominikovi – bojovníku pravdy – doplněný 
krásnými ilustracemi si může přečíst ten, kdo si objedná Tar-
sicia nebo ho doporučí svému kamarádovi a bude vylosován. 

V dubnovém losování měl štěstí Michal Komínek a může 
se těšit na poslech CD Tarsan – muzikál o Pavlovi z Tarsu. 

Blahopřejeme.

8       9

V Janově evangeliu se dočteme, 
jak se učedníci po Ježíšově ukřižování báli. 
Věděli, že je Ježíšův hrob prázdný, ale stále ne-
mohli pochopit, co se stalo. Schovávali se před 
židy, protože se báli pronásledování. Přesto, že 
měli dveře zavřené, objevil se náhle uprostřed 
nich Ježíš. Řekl jim: „Pokoj vám!“ Ukázal jim 
poraněné ruce i probodnutý bok, aby učedníci 
viděli, že je to opravdu on, a řekl jim: „Jako Otec 
poslal mne, tak i já posílám vás. Přijměte Ducha 
Svatého. Komu hříchy odpustíte, tomu jsou od-
puštěny, komu je …“ (dokončení v tajence).

Tajenku vyluštíš 
tak, že správně 
pojmenuješ zví-
řata a věci v po-
líčkách a potom 
vybereš vždy jen 
jedno písmeno ve 
slově podle čísla. 
Tajenku přečteš 
po řádcích.

SeSlání

Svatého
Ducha LabyrintJiř

í D
yč
ka

Tajenka: Já jsem cesta pravda a život

 

→↓↓←↓→→↓↓←↓→→↑↑→↑↑←↑↑→ 

START → J Á Z O T 

 B J C V J 

 E S A I Ž 

 M C E S A 

 E O S D A 

 L A T V N 

 K P R A Q 

 F H G R B 

 

 

 

Tajenku dát zrcadlově někde malým písmem! 

Tajenka: Já jsem cesta pravda a život 

Paní učitelka napsala žákovi do žákovské knížky: 
„Smrdí, umývat!“
Otec žáka odepsal: „Učit, nečuchat!“

„Pane doktore, syn mi onemocněl,“ volá tatínek na 
polikliniku.
„Jaké má příznaky?“ ptá se pan doktor. 
„Zítra ve škole píšou písemku z matematiky!“

Adam Byrtus

„Honzíku, kde máš úkol?“ ptá se paní učitelka.
„Nemám, pes mi ho sežral,“ smutně odpoví Honzík.
„To je ale hloupá výmluva.“
„Opravdu,“ brání se Honzík. „Ale dalo mi to práci 

ho k tomu přinutit!“
Patrik Strašil

Otec vysvětluje synovi: „Ten výprask jsem ti dal 
proto, že tě mám moc rád.“
„Ale tati, tolik lásky si snad ani nezasloužím!“

Patrik Strašil

Velitel: „Vojáci, kdo má rád těžkou hudbu, ať vy-
stoupí z řady.“
Vystoupili čtyři vojáci.
Velitel: „Dobře, vynesete klavír do pátého patra.“

„Chlapče, umíš jezdit na kole?“
„Bohužel ne, pane.“
„Tak mi prosím pohlídej to moje, za chvilku přijdu.“

Nezbedův humor 4

Vysvětluje učitel žákům:
„Anonym je člověk, který 

nechce být poznán... 
Kdo to tam vzadu vyrušuje?!“
„Prosím... Anonym!“

Jdou dva lidi po poušti 
a ztratili se. Potkají beduína 
a zeptají se, kam jít:
„Prosím vás, jak se dostane-

me do nejbližšího města?“
„Jděte pořád rovně a v úterý 

zahněte doprava.“
Nezbedův humor 5

 

→↓↓←↓→→↓↓←↓→→↑↑→↑↑←↑↑→ 

START → J Á Z O T 

 B J C V J 

 E S A I Ž 

 M C E S A 

 E O S D A 

 L A T V N 

 K P R A Q 

 F H G R B 

 

 

 

Tajenku dát zrcadlově někde malým písmem! 

Tajenka: Já jsem cesta pravda a život 

Ahoj kamaráde! Už se ti někdy stalo, že ses ztratil? Mně se to už bohužel stalo.
Šel jsem na procházku s maminkou a tatínkem do lesa. Vyrazil jsem trochu napřed a ně-
jakým nedopatřením jsem netrefil správnou cestu domů. Už jsem se začal bát, když v tom 
jsem uviděl na jedné křižovatce mapu a díky ní jsem se v pořádku dostal domů. Bylo to 
pro mě velké ponaučení, zjistil jsem, že se člověk může na chvíli ztratit, ale je důležité, 
aby se co nejdříve zase našel. K tomu, abychom se našli, potřebujeme mít mapu. I ty máš 
kolem sebe spoustu takových map. Jsou to lidé, kteří tě vedou ke správnému cíli. Tvoji 
rodiče, učitelé, vedoucí ministrantů a spousta dalších. A tak ti přeji, abys s mapou došel 
správně do cíle.

Připravil jsem si pro tebe malý labyrint. Pomocí nápovědy projdi tabulkou s písmeny 
a vyjde ti jedna moc důležitá věta z Písma svatého.

Ilu
st

ra
ce

 d
vo

us
tr

an
y 

Iv
a 

Fu
ka

lo
vá


